CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

1

Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049 - Dois Córregos – Estado de São Paulo - Brasil
Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

4ª Sessão Legislativa
18a Legislatura

Portaria n. 10/2024

PORTARIA N. 10, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2024

Constitui a comissão de contratação e

designa o agente e equipe de apoio,

responsáveis pelos procedimentos

licitatórios.

CONSIDERANDO o disposto no art. 8º da Lei Federal 14.133, de 1º de abril de 2021.

CONSIDERANDO o disposto no art. 4º, art. 5º, art. 6º e art. 8º, da Resolução Legislativa

n. 327, de 14 de maio de 2024.

A PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS, Estado de São

Paulo, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Art. 1º Ficam designados o servidor Rodrigo de Souza da Silva, ocupante do

emprego público de provimento efetivo denominado Diretor Contábil Legislativo, como

agente de contratação, e os servidores Ademir Nicoleti Junior e Bruna Cristina Marques

da Silva, ocupantes dos empregos públicos de provimento efetivo denominados Oficial

Legislativo e Oficial de Finanças, respectivamente, como equipe de apoio.

Art. 2º Em procedimentos licitatórios na modalidade pregão, o agente de

contratação designa-se como pregoeiro.

Art. 3º Em licitações que envolvam bens e ou serviços especiais, os membros

designados no art. 1º desta portaria constituirão comissão de contratação.

Art. 4º Quando decorrente de procedimentos licitatórios, os atos de gestão

contratual da Câmara Municipal ficarão sob responsabilidade do agente de contratação

e os atos de fiscalização técnica e administrativa, da equipe de apoio.

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

2

Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049 - Dois Córregos – Estado de São Paulo - Brasil
Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

4ª Sessão Legislativa
18a Legislatura

Portaria n. 10/2024

Art. 5º Autorizam-se as necessárias anotações em livros e registros próprios,

bem como o envio de informações e a devida prestação de contas aos órgãos de

fiscalização, quando houver requisição ou em decorrência de obrigações legais.

Art. 6º Fica revogada a Portaria n. 02, de 03 de janeiro de 2024.

Art. 7º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dois Córregos, 04 de novembro de 2024.

VINÍCIUS DE OLIVEIRA GONÇALVES

Presidente

		2024-11-01T12:50:52-0300
	VINICIUS DE OLIVEIRA GONCALVES:38739477819